1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ.

26.06.2025 г.        с. Казанцево.                                        № 36-147

О внесении изменений и дополнений в Устав
Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского края.

    Согласно статье 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2025 № 9-3841 О внесении
изменений в статью 8 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий лиц,
замещающих муниципальные должности в Красноярском крае» Федерального
закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов
муниципальных образований», руководствуясь ст. 75,76. Устава Казанцевского
сельсовета Шушенского района Красноярского края, Казанцевский сельский Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Казанцевского сельсовета Шушенского района
Красноярского края, следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 68. Пенсионное обеспечение лиц, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе:

1) в пункте 1 слова «к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с
Законом Российской Федерации» заменить словами «досрочно назначенной в
соответствии с Федеральным законом»;

2) в пункте 2 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата,
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица
местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях
осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в
Красноярском крае»;

 3) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. В случае вступления в законную силу в отношении лица, ранее замещавшего
муниципальную должность, обвинительного приговора суда за совершение
преступления с использованием должностных полномочий в период замещения
муниципальной должности, приобретения лицом, замещавшим муниципальную
должность, статуса иностранного агента, право на получение пенсии за выслугу лет
не возникает, а выплата назначенной пенсии за выслугу лет указанному лицу
прекращается со дня вступления в силу обвинительного приговора суда, со дня
приобретения статуса иностранного агента»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета,
может быть установлена в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по
старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений
фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с
Федеральным законом «О страховых пенсиях», пенсии по государственному
пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет составляла не более 45
процентов двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом
коэффициента, предусмотренного пунктом 5 настоящей статьи, при наличии срока
исполнения полномочий по муниципальной должности пять лет.

                                                                       2

Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на пять процентов двукратного
месячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения
полномочий по муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по
старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений
фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному
пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 95
процентов двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом
коэффициента, предусмотренного пунктом 5 настоящей статьи.»;

5) в пункте 5 в абзаце 4 цифры «2000» заменить цифрами «5000».
6) в пункте 7 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица
местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях
осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в
Красноярском крае»;

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Глава Казанцевского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать)
зарегистрированное настоящее решение в течение семи дней со дня поступления
из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому
краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный
реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в местном периодическом издании «Вестник села», после
прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке.

Председатель Казанцевского
сельского Совета депутатов

__________________ С.Н. Найденов.

 Глава Казанцевского сельсовета

_________________ С.А. Мясников.